
Kuidas elavad 
I kursuse

U U T  M A T E R I A A L - 
T E H N I L I S E S  B A A S I S

KEEMIKUD?

ELKNÜ TPI KOMITEE PLEENUM
Pleenumil arutatavaks põhikü­

simuseks oli «komsomoligruppide 
osatähtsuse tõstmine õpperühma­
des».

On pikema jututagi selge, et 
peamine kasvatustöö peab toi­
muma põhimises komsomoliorga­
nisatsiooni lülis, s. o. komsomoli- 
grupis. M illine on siis olukord 
meie 105-s põhilülis, seda ana­
lüüsis sm. A . õun oma ettekan­
des.

õpperühmade tööplaanis põhi- 
mised punktid on:

1. Teatrite ja  näituste ühiskü- 
lastamised.

2. Ekskursioonid tehastesse.
Hoopis tagasihoidlikumalt

viiakse läbi komsomolikoosole- 
kuid, poliitvestlusi.

Komsomoligrupi osatähtsust 
tõstab see, kui ta saab rühmasi- 
sese elu juhtijaks igas töölõigus, 
s. о. 1) täielikult vastutab rüh­
ma õppeedukuse ja  -distsipliini 
eest, 2) viib  läbi poliitiliselt sisu­
kaid ja  huvitavaid üritusi, 3) kui 
ta muutub juhtivaks ja  organi­
seerivaks jõuks ÜTÜ-s, ÜKB-s, 
üliõpilaslaboratooriumi töös,
ÜET-s, spordis ja  isetegevuses.

Miks aga suhtutakse neisse 
põhiküsimustesse ükskõikselt? 
Miks, näiteks õpperühma MA-51 
komsomoligrupp ise ei tulnud jä ­
reldusele, et olukord ühiskonna­
teaduste loengute külastamisega 
on katastroofiline.

Nende küsimuste alahindamine 
viib selleni, et in itsiatiiv ja  al­
gatusvõime rühma elus kaob, 
pahatihti pääsevad mõjule meie 
ühiskonnale võõrad nähtused. 
Tänu komsomoli juhtiva osa ka­
dumisele on olukord õpperühmas 
MM-97 (grupporg O. Starsov) 
ebanormaalne.

Hästi on organiseeritud poliit- 
vestlused keemia-mäeteaduskon- 
nas. On kutsutud esinema meie 
tuntud väliskommentaatoreid. 
Miks ei ole suutnud seda teha 
teised teaduskonnad? Võimalused 
on ju  kõigil võrdsed.

Propagandistide seminaridest 
võtab osa vähe inimesi. Mida 
suudavad rühmade propagandis­
tid korda saata, kui nad ei kasu­
ta neidki võimalusi, mida pakub 
neile T P I Komsomolikomitee. 
Miks ei kasutata ühingu «T ea ­

dus» lektoreid? Iga meie õppe­
jõud on kindlasti meeleldi nõus 
esinema üliõpilastele, kui tema 
poole pöördutakse sellise palvega,

Väga terav on komsomolidist- 
sipliini küsimus. Kuna ma ise 
olen org. sektori juhatajaks, siis 
on pilt olukorrast selge. Palju  
aega tuleb raisata kõige elemen­
taarsemate asjade kordaajami­
seks: tassida kättpidi paljusid
üliõpilasi arvestussektorisse ar­
vestuse kordaseadmiseks. Sama 
rõhutas ka sm. Uus oma sõnavõ­
tus. Näiteks võin tuua: Lembit
Aedna АТ-51, T. N igul AEV-31p, 
J. Kanger KK-71 jt.

Väga halb on olukord liikm e­
maksude tasumisega. Energeeti- 
kateaduskonnas oli 02. 12. 63. a. 
seisuga tasumata liikmemaksud 9 
õpperühmal, mehaanikateadus- 
konnas 5 rühmal, ehitusteadus- 
konnas 4 õpperühmal. Selge, et 
vastavate teaduskondade org. 
sektorid töötavad nõrgalt. A r ­
vestust ei ole täielikult suutnud 
korda seada insener-majandus-, 
ehitus- ja keemia-mäeteadus- 
kond. Gruporgid aga on täiesti 
ükskõiksed. Võtame näiteks sm. 
Ajando (E S -lln ). Võiks arvata, 
et ta püüdis alustada oma tööd 
hoolikalt, õigustada seltsimeeste 
usaldust, ent tuli vä lja  vastupidi­
ne olukord. Enese õigustamiseks 
ütles ta, et rühmas on sellised 
inimesed, kellega polevat midagi 
peale hakata! Kordagi pole ta 
aga oma muredega tulnud 
ELKNÜ T P I Komiteesse.

Uuest ühiskondlike erialade 
teaduskonnast andis ülevaate 
üliõpilane A. Kelk.

Tehniliste erialade üliõpilaste 
kunstialaste teadmiste laiendami­
se vajalikkusest rääkis üliõpilane 
R. Plaado.

Lähimad ülesanded kavandas 
pleenum järgmiselt:

1. H iljem alt 12. dets. igas õppe­
rühmas läbi viia  lahtine komso­
moli koosolek eksamisessiooniks 
ettevalmistamise küsimuses.

2. Viia viivitamatult lõpule re­
gistreerimine Ühiskondlike Eri­
alade Teaduskonda.

3. Kohustada rühmade grupp- 
orge tasuma jooksva kuu liikm e­
maksud 20-ndaks kuupäevaks.

A. V E L L A M A A

R A H V A M A L E V L A S E D
Avaliku  Korra Kaitse Vaba­

tahtlikud Rahvamalevad on 
omandanud tähtsa koha võitlu ­
ses üksikute, aga siiski veel esi­
nevate ühiskondliku korra rik ­
kujatega, huligaanidega ja  ini­
mestega, kelle eluviisid ei vasta 
sotsialistliku ühiskonna eluviisi­
dele. Rahvamalevate töö sisuks 
on haarata massiliselt kaasa meie 
töötajaid, teenistujaid ja õppi­
vat noorsugu võitluseks eeskuju­
liku avaliku korra loomise eest 
ning kasvatada tööta j ais salli­
matust igasuguste väärnähtuste 
vastu. Tallinna Polütehnilises 
Instituudis 1959. a. loodud rah­
vam alev oli väikesearvuline 
ning ei suutnud täita temale 
pandud ülesandeid. 1961. a. TP I 
Vabatahtlik Rahvamalev reorga­
niseeriti, kusjuures tõusis tundu­
valt liikmete arv ulatudes käes­
olevaks ajaks 468-ni. Suure liik ­
mete arvu tõttu loodi 1962. a. 
igas teaduskonnas oma rahvama­
lev, eesotsas staabiga. Peale üli- 

■ õpilaste kuulub rahvamaleva 
Hcoosseisu terve rida meie õppe­

jõude, nende hulgas prof. H. Laul, 
õppeprorektor dots. E. Schmidt, 
dots. A. Jürgenson, van. õp.
F. Murumets, dots. A. Pärnapuu 
jt.
“•TPI rahvamalevlased on ak­

tiivselt osa võtnud patrullteenis- 
tusest Kalinini rajoonis ja orga­
niseerinud ülerajoonilisi reide. 
Eriti rohke oli T P I rahvamalev- 
laste osavõtt eelpool mainitud 
üritusest käesoleva aasta keva­
del ja  sügisel. N ii võttis oktoobri­
kuul korraldatud ülerajoonilisest 
reidist osa 95 rahvamalevlast 
TPI-st, detsembrikuus 55. Eriti 
tuleks esile tõsta mehaanikatea- 
duskonna rahvamaleva aktiivset 
tööd käesoleva aasta sügisel.

Arvestades rahvamalevlaste 
küllaltki vastutusrikast tegevust 
ja lisatöökoormust, võeti vastu 
otsus arvestada patrullteenistu- 
sest osavõtt ühiskondliku kasuli­
ku tööna kahekordistatud tunni- 
normiga. N ii täitsid 15 üliõpilast 
(keemia-mäe- ja ehitusteadus- 
konnast) 1963. a. suvise töökohus­
tuse 75 tundi 35 +  40 tunnise pat-

Novembrikuul teostas orgaani­
liste ainete keemilise tehnoloogia 
erialakomisjon kontrollretki T a l­
linna tehastesse, kus töötasid I 
kursuse keemikud. M illine olu­
kord seal siis valitses?

M idagi eriti k iitvat ei saa öel­
da Tallinna V. Kingissepa nim. 
Paberi- ja Tselluloosi Kom binaa­
di kohta, kus töötab enamus õp­
perühma KK-17p üliõpilasi. T e ­
hase ja  tsehhide juhtkond on 
osutanud üliõpilastest töölistele 
vähe tähelepanu. Ka komsomoli­
organisatsioon, ehkki peaaegu 
kõik üliõpilased on kommunist­
likud noored, pole midagi ära 
teinud selleks, et üliõpilased 
võiksid end tunda täieõiguslike 
kollektiivi liikmetena. Enamus 
üliõpilasi ei ole end tehase kom­
somolikomitees veel arvele võ t­
nudki.

Palju  parem ei olnud olukord 
ka Tallinna Paberivabrikus. 
Komsomolikomitee sekretär isegi 
ei teadnud, kes üliõpilastest on 
kommunistlikud noored. Samuti 
esinesid üliõpilastel raskusi neile 
seadusega ette nähtud lisapuhke­
päevade saamises.

Hoopis vastupidine pilt aga 
avanes H. Pöögelmanni nim. Raa­
diotehnika Tehases, kus töötavad 
pooljuhtmaterjalide eriala üli­
õpilased.

Tehase juhtkond ja ka kom ­
somolikomitee on seal võtnud 
üliõpilaste kasvatamise ja  vä lja ­
õpetamise n.-ö. oma südameas­
jaks. Enamus üliõpilasi oli juba 
erialased kogemused täielikult 
omandanud ning valmis k va lifi­
katsioonieksami sooritamiseks.

Tehes kokkuvõtet kontrollret- 
ke tulemustest, tuleb kohe öelda, 
et nii komsomolikomiteel kui ka 
vastavatel rühmade juhendajatel 
tuleb veel palju ära teha I kur­
suse üliõpilaste olukorra paran­
damiseks.

J. TA N N E R
Org. ainete keemil, tehnol. eri- 

alakomisjoni esimees

Külalised SDV-st
Viibides Tallinnas, külastas 

Vaba Saksa Noorsooliidu ajakir­
jandus- ja raadiotööta jäte dele­
gatsioon ka meie instituuti. Kü­
lalistest Dieter Kergschek ja Ro- 
land Wundoerlich on Vaba Saksa 
Noorsooliidu häälekandjate «Jun- 
ge Welt» ja ajakirja «Junge Ge- 
neration» peatoimetajad. Rudolf 
Chowanetz on pioneeržajalehe 
«Trommel» ja «ABC Zeitungi» 
peatoimetaja ning Otto Bark
Saksa DV ringhäälingu noorte­
saadete toimetuse «Junge Welle» 
toimetaja.

Kohtumisel TPI rektori A.
Aarnaga kuulsid külalised meie 
instituudi üliõpilaste õppetööst, 
ühiskondlikust tööst ja vaba oja 
veetmisest. Samuti jutustas rn.eie 
instituudi rektor külalistele palju 
huvitavat instituudist ja uutest 
hoonetest Mustamäel. Külaliste 
arvukatele küsimustele vastas 
prof. A. Aarna elavalt ja huvi­
tavalt.

Hiljem siirdusid külalised TPI 
Parteikomiteesse, kus kohtusid 
TPI komsomoliorganisatsiooni ja 
ajalehe «Tallinna Polütehnik» 
toimetuse esindajatega. Külalised 
tundsid elavat huvi komsom.oli 
ürituste vastu, mis toimuvad õp­
perühmades. Milline peaks olema 
ideaalne üliõpilane ja miks kee- 
mia-mäeteaduskonna üliõpilastest 
on enamus tütarlapsed? Nendele 
ja paljudele teistele küsimustele 
vastasid sm-d E. Kõpper, A. õun, 
M. Mäesalu, U. Mänd jt.

Loo.dame, et sellised kokiumi- 
sed süvendavad sõprussidemeid 
erinevatest rahvustest üliõpilaste 
vahel.

rullteenistusega. Keskmiselt tuli 
igal üliõpilasel olla sellisel juhul 
607 korda aasta jooksul patrullis.

Olgugi, et meie instituudi rah­
vamalev on ülesaamas organi- 
seerimisperioodi raskustest, on 
täitnud enamvähem rahuldavalt 
Kalinini rajooni Vabatahtliku 
Rahvamaleva Staabi poolt antud 
ülesanded patrullteenistuse ja 
reidide osas, ei saa me rahvama-

Soojusenerg. kat. üliõpilane H. Vasar elektroni nteg raa toril 
EGDA 9/60 modelleerimisülesannet lahendamas.

Masinaehit. tehn. kat. Seadmed treitera kulumise määramiseks.

Masinaehit. tehn. kat. Hüdrokopeersupportide katsetamise stend.

leva tööga kaugeltki rahul olla. 
Meie rahvamalevlaste osa on 
piirdunud ainult patrullteenistu- 
sega, mis moodustab aga ainult 
ühe osa rahvamaleva töös. Mitte 
kõik T P I rahvamalevlased ei ole 
veel muutunud eeskujuandvateks 
kasvatajateks — võitlejateks kor­
ra eest, vaatamata sellele kus 
nad ka ei viibiks, olgu see siis 
instituudi auditooriumides, labo­
ratooriumides või ühiselamutes. 
Väga palju jätab soovida ka rah­
vamalevlaste distsipliin ja vas­
tutustunne antud ülesannete 
täitmisel. Ei ole harvad juhused 
kus suur osa malevlasi ei ilmu­
nud patrullteenistusse olgugi, et 
neile oli sellest õigeaegselt teata­
tud. Võrreldes kevadsemestriga 
on olukord eriti halvenenud 
energeetikateaduskonna rahva­
malevas. kus on üle 180 liikme, 
seega kõige rohkearvulisem rah­
vamalev meie instituudis. Viima­
sel ajal ei ole energeetikateadus­
konna rahvamalev suutnud ühte­
gi temale antud ülesannet kor­
ralikult täita. On vajalik, et 
energeetikateaduskonna partei- 
büroo ja  komsomolibüroo võtak­
sid rahvamaleva tegevuse tõsise

kontrolli alla ning kõrvaldaksid 
puudused teaduskonna rahva­
maleva töös.

Meie instituudi rahvamaleva 
tööd desorganiseeris ka pikale­
veninud rahvamalevlaste nime­
kirjade ja tõendite vormistamine, 
mis viidi lõpule alles käesoleva 
aasta oktoobrikuuks. Käesolevaks 
ajaks on juba suur osa rahva- 
malevlasi saanud tõendid kätte. 
Suureks lüngaks instituudi staabi 
senises tegevuses on asjaolu, et 
meie' rahvamaleva liikmetele ei 
ole suudetud organiseerida loen­
guid, seminare, õppekogunemisi, 
kursuseid jt. taolisi üritusi, m il­
liste läbiviimisel võivad meid 
abistada prokuratuuri ja m iilit- 
saorganid kvalifitseeritud lek­
torite näol. Selliste ürituste 
organiseerimine omab erakord­
selt suure tähtsuse rahvamalev­
laste kasvatamisel ja ettevalmis­
tamisel võitluses korrarikkujate­
ga. Eelpool toodud puuduste lik­
videerimine meie instituudi A va ­
liku Korra Kaitse Vabatahtliku 
Rahvamaleva töös peab kujune­
ma järgneva tegevusperioodi kõi­
ge tähtsamaks ülesandeks.

E. UUS
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diltustfioiliislunBiuis
Asjaolu, et tänapäeval maa­

ilmas teadlaste juurdekasv üle­
tab mitmekordselt inimsoo juur­
dekasvu, viitab teadlaste üha 
kasvavale osatähtsusele inim ­
ühiskonna tegevuses. See on ka 
täiesti arusaadav, kuna tehnika 
rakendamisega tootmisprotsessis, 
tema mehhaniseerimise ning au­
tomatiseerimisega aga samuti ka 
uute efektiivsete tehnoloogiate 
ja  materjalide rakendamisega va ­
baneb osa töötajaid otsesest toot­
mistööst ning võib asuda keeru­
lisemate operatsioonide täitmise­
le, m ille kõrgemat järku kuju­
tabki endast teaduslik uurimis­
töö.

On loomulik, et taolise arengu­
tendentsi juures hakkab vähene­
ma nn. käsiraamatu inseneride 
osatähtsus ning kasvama nõud­
mine taoliste kõrgelt kvalifitsee- 
eritud tehniliste töötajate järele, 
kes oleksid võimelised loovalt 
töötama nii, et selle töö taga­
järjel, ning seda mitte ainult 
uurimisasutustes vaid ka toot­
mises, areneks teadus.

Teadusliku töö meetodite õppi­
mise üheks võimaluseks üliõpi­
lastel on töö Üliõpilaste Teadus­
likus Ühingus. Üliõpilased oman­
davad seal õppejõudude juhen­
damisel esimesi kogemusi tea­
duslikuks tööks, nende vorm is­
tamiseks ning ettekandmiseks 
konverentsidel. Peale selle to i­
muvad igal aastal üliõpilaste 
teaduslike tööde konkurssid ins­
tituudis ja vabariigis, kus pare­
maid töid tõstetakse esile ja pre­
meeritakse rahaliselt.

Üliõpilaste Teadusliku Ühingu 
töö ehitusteaduskonnas toimub 
kolmes ringis kuue kateedri juu­
res: ehitusring (ehitusmehaani­
ka-, ehituskonstruktsioonide-, 
ehitustehnoloogia- ja arhitek­
tuuri kateeder), santehnika ring 
(santehnika kateeder) ning auto­
teede ring (autoteede kateeder). 
Erialast sõltumata võib üliõpi­
lane osa võtta uurimistööst üks­
kõik millise kateedri juures.

Kuidas on siis kulgenud Ü TÜ  
töö ehitusteaduskonnas möödu­
nud aastal? Üheks töö hindajaks 
võiks lugeda konverentsidele ja 
konkurssidele esitatud tööde ar­
vu ja kvaliteeti. Möödunud 18. 
ÜTÜ  instituudi konverentsil esi­
tati 12 teaduslikku ettekannet 
19 üliõpilase poolt, millest san­
tehnika kateedri juhendamisel 
olnud 4 ettekannet vorm istati 
lõplikult ja esitati instituudi ja 
vabariiklikule konkursile. T P I 
konkursil võideti I koht tööga 
«K op li lahe sanitaartehniline 
Uurimine» (üliõp. A. Kask, M. 
Kleesment, M. Peterson, E. To- 

hnann). II koht töödega «V ee- 
kadude määramine Tallinna ela­
mutes» (I. Reismann, A. Sand-

berg) ja  «Tartu  linna veevarus- 
tusvõrgu töö režiim i uurimine» 
(E. Eigla), I I I  koht tööga «Polü- 
gonaalse mõõtülevoolu tareerim i- 
ne (R. Plats), kusjuures vabariik­
likul konkursil tõsteti esile esi­
mest tööd. Balti liiduvabariikide 
ja Valgevene NSV Ü TÜ  konve­
rentsist Kaunases võtsid ehitus- 
teaduskonna üliõpilased osa 5 et­
tekandega, kus tõsteti esile san­
tehnika eriala üliõpilaste J. Reis- 
manni ja  A. Sandbergi tööd «Vee- 
kadude määramine Tallinna ela­
mutes».

Tööstus- ja  tsiviilehituse eri­
alalt ei olnud sel konveretsil aga 
ühtegi tööd.

Juba need andmed näitavad, 
et töö ringides on ebaühtlase ta­
semega, õigem oleks öelda, et töö 
kateedrite juures on ebaüht­
lane, sest faktiliselt ei eksisteeri 
eriala ringe kui üliõpilasorgani­
satsioone ning vaid üksikud üli­
õpilased töötavad uurimistöödel 
kateedrite juhendamisel.

Eriala ringides pole tööl täit 
hoogu. Paljud üliõpilased on pas­
siivsed. Ka organisaatorid pole 
kõike teinud töö parandamiseks. 
Ühtlasi esineb objektiivseid põh­
juseid, mis raskendavad ringide 
ürituste läbiviim ist. Ühe eriala 
üliõpilaste loengute lõpud ei lan­
ge ajaliselt kokku, eksamises­
sioonide ja praktikate ebaühtla­
sed ajad jms.

Ringide tööle rakendamine 
probleemi lahendamine on väga 
tähtis, sest sellest sõltub ka uuri­
mistööst osavõtvate üliõpilaste 
arv ja peale selle diskussioonid, 
eriala tuleviku probleemide aru­
telud jne. oleksid kasulikud, se­
da eriti noorema kursuse üliõpi­
lastele, kes saaksid kaugeltki 
osa võtta Ü TÜ  tööst. Siin ta­
haks tulevikus loota komsomoli­
organisatsiooni abi.

Santehnika kateeder on osa­
nud oskuslikult kasutada oma 
lepinguliste uurimistööde teosta­
misel üliõpilasi, mis on kahelda­
matult üheks nende edu põh­
juseks.

Kurvem  p ilt on tööstus- ja tsi­
viilehituse ringis, kus esitati ins­
tituudi konverentsil 5 ettekannet 
7 üliõpilase poolt, millest ühte­
gi ei vormistatud esitamiseks 
instituudi konkursile, olgugi, et 
üliõpilaste arv on tunduvalt suu­
rem kui santehnika erialal (334 
109 vastu). Ka autoteede erialal, 
kus õpib 92 üliõpilast ei ole tu­
lemused paremad. Eriti hakkab 
silma, et raskusi valmistab töö­
de lõplik vormistamine, millisele 
asjaolule tööde juhendajatel tu­
leks suuremat tähelepanu osu­
tada.

Üliõpilased, kes võtavad osa 
lepingulistest uurimistöödest ka­
teedrite ja  probleemlaboratooriu-

mide juures, peavad olema üht­
lasi ka ÜTÜ liikmed, sealjuures 
nende üliõpilaste arv ei ole vä i­
ke (ca 30). Kuid nagu viimaste 
aastate praktika on näidanud ei 
ole kasutegur ÜTÜ osas kõrge 
(väljaarvatud santehnika ka­
teeder). Eriti hakkab selles osas 
silma Ehitusmaterjalide Teadus­
liku Uurimise laboratoorium, 
millisest ei ole viimasel ajal esi­
tatud konverentsidel ja konkurs­
sidel ühtegi tööd,.kuigi eeldused 
peaksid olema siin suurepärased.

Teatavasti toimub järgmise 
aasta alul Tallinnas Balti liidu­
vabariikide ÜTÜ konverents, 
seks puhuks on antud igale ka­
teedrile miinimum uurimistööde 
arv, mis tuleksid seal üliõpilaste 
poolt ettekandmisele. Kuigi see 
päästaks teaduskonna au Balti 
konverentsil ning põhjustaks 
ajutist tõusu uurimistööde alal, 
seda ei tuleks kaugeltki lugeda 
piisavaks, kuna ta ei lahenda 
siiski ÜTÜ probleemi tervikuna. 
Oleks vajalik, et kateedrid ja 
üliõpilaste ühiskondlikud orga­
nisatsioonid suudaksid kaasa 
tõmmata laiu üliõpilaste hulki 
pidevale uurimistööle.

Tuleks soovida, et «Tallinna 
Polütehniku» veergudel võtak­
sid sõna nii õppejõud kui ka 
üliõpilased selleks, et ühiselt 
leida võimalusi teadusliku uuri­
mistöö tõhustamiseks meie üli­
õpilaskonnas.

V. R E IM AN N  
Ehitusteaduskonna ÜTÜ  

juhprjdaia 
O. RAID  

Ü TÜ  Nõukogu esimees

Veelgi paremini
Ehitusteaduskonna ÜTÜ aktii­

vi koosolekul arutati, kuidas 
muuta ÜTÜ organisatsioonilist 
külge ja tööd konkreetsemaks. 
Töö populariseerimiseks viiakse 
läbi ringide koosolekuid edaspi­
di koos nooremate kursuste rüh­
madega. Rühmajuhendajatel tu­
leks rohkem populariseerida 
teaduslikku tööd rühma juhenda ja 
tundides. Tehti ettepanek, esine­
da taotlusega, et juhul kui üli­
õpilane tahab asuda üurimistööle 
kateedri juures, siis tuleb tal 
tingimata pöörduda eriala sekt­
siooni esimehe ja teaduskonna 
ÜTÜ Nõukogu poole.

Kevadiseks konverentsiks on 
laekunud tööd juba santehniku­
telt, autoteede ja geodeesia ning 
ehitustehnoloogia kateedritelt. 
Töid esitavad kõik ehitusteadus­
konna kateedrid väljaarvatud ar­
hitektuuri kateeder.

U. M ÄN D

Sessiooni eel
Veel mõned päevad ja viiendate kursuste energeetikud ja me­

haanikud hakkavad ründama eksamite rinnet. Ja nagu igal aastal,, 
on tänavugi teaduskondades oma sessioonieelsed m ured ja ka rõõ­
mudki. M illega siis minnakse vastu peatselt a lgavate le  eksamite­
le? Pöördume selle küsimusega dekanaatide poole.

MEHAANIKATEADUSKOND.
Praegu on peaküsimuseks kursusetööde ia pro jek tide lõpetamine.
Läheneme küsimusele tähtaegade seisukohast. Rühmad MM-91 

MM-97. 14. oktoobril oli ülesande eskiislahenduse esitamise täht­
aeg ja 25. novembril töö esitamise daatum. Rohkem  kui nelia- 
kümnest üliõpilasest esitasid töö õigeks aiaks va id  üksikud. Ligi 
kolmenädalase hilinemisega tuli veel 12— 14 tööd. Ülejäänud on 
aga ikkagi veel valmimise staadiumis, v õ i v e e lg i hullem — ^hoo­
piski alustamata. Nagu juhendaja sm. V anavesk i rääkis, rühma 
MM-91 üliõpilased Rannamäe ia Salev pole kuu a la  iooksul leid­
nud aega kordagi konsultatsiooni tulla. F jod o ro va  ia  Hallika, rüh­
mast MM-97, polnud kumbki veel 4. detsem bril töö juurde asu­
nud, Kazmin aga võttis ülesande välja  alles töö  esitam ise päeval — 
25. novembril. Selliseid näiteid võiks tuua v e e lg i rohkem. Kõik 
nad räägivad mehaanikateaduskonna ü liõpilaste halvast ia üks-, 
kõiksest suhtumisest oma otsesesse kohustusse —  õppetöösse. Üheks 
põhjuseks on ka igavesti venivad «sabad». Õ iendades veel enne: 
talvise sessiooni algust kevadisi võlgnevusi, on nüüd mitmed üli­
õpilased sunnitud lühikese aia jooksul lõpetama kursusetööd, and­
ma arvestused ia valmistuma hästi eksamiteks — m is pole su­
gugi kerge ülesanne. K u i lisada veel juurde, e t enam ik võlglasi 
külastas semestri jooksul loenguid väga ebaregulaarselt, siis ker­
kib tahtmatult küsimus: «Kas talvisel eksamisessioonil ei oota nii 
mitmeidki ebameeldivad üllatused?»

Millegipärast mõtlevad mõned üliõpilased: «K u i iuba jõudsin
viiendale kursusele ega siis keegi m ind enam puutuma ei hakka.» 
Ja laseb õppetööl kulgeda isevoolu teed. Ja n ii iuhtuski, et deka­
naat oli sunnitud halva õppeedukuse pärast eksmatrikuleerima: 
viienda kursuse üliõpilased K orovk in  ja  Kolbassenko.

6. detsembril oli teaduskonna nõukogu koosolek, kus arutati ük- 
sikasajaliselt kõikide rühmade õppeedukust.

Otsustati hakata demonstreerima konsultatsioonides õppefilme, 
milliseid polnud semestri jooksul aine vä ikese m ahu tõttu võima­
lik näidata. Tänavu propageeritakse eksamite, ennetähtaegset soo­
ritamist. See vähendab sessiooniaegset koorm ust ia võimaldab pa­
remini ette valmistuda raskemateks eksamiteks.

Sessiooni eel kerkib üles palju mitmesuguseid probleeme. Kuid' 
kõige tähtsam on siiski üliõpilaste eneste tõsine suhtumine õppe­
töösse. Ainult siis tuleb kõne alla sessiooni edukas sooritamine, kui 
kõikideks eksamiteks varakult ette valm istuda. See on  vana tõde. 
kuid olukord näitab, et vahel tuleb sellestki ju ttu  teha, mis pais­
tab kõikidele juba pähe kulunud olevat.

ENERGEETIKATE ADUSKOND.
Meie küsimusele vastas sm, Esop. T a  rääkis, et kõikides rüh­

mades on viidud läbi nõupidamised, kus aru tati sessioonieelseid 
pakilisi küsimusi. Etttevalmistused ku lgevad enam -vähem  normaal­
selt .Erakordseid juhtumeid pole olnud. Ü liõp ilaste  suhtumist õp­
petöösse võiks pigem kiita kui laita. L ik v id eer in u d  kõik  võlgne­
vused, valmistuvad nad tubli hoolega uueks sessiooniks. Semester 
on olnud küllaltki pingerikas,* kuid rühm ade tase on võrdlemisi 
ühtlane. Paraku võib siiski nimetada tugevam aks rühmaks. AA-9L

Kursuse tööd .ia projektid laekuvad korra liku lt.
Muidugi ka energeetikutel on olnud omad raskused, ebaõnnestu­

mised ja ebameeldivused, kuid need on töö  käigus likvideeritud 
ja nad pole osutanud mõju sessioonieelsele ettevalm istusele.

Möödunud aastast erinevalt viiakse tänavu  d ip lom itööde kaits­
mised juuni asemel läbi detsembris. See toob  kaasa mõningad 
muudatused edaspidise õppetöö programmi.

Kokkuvõttes võib öelda, et. üliõpilased teevad  kü lla ltk i tõhusat 
ettevalmistustööd eksamiteks. Dekanaat aitab neid  konsultatsiooni­
dega.

Külastades energeetikamaja, puutus meile silma ka mõndagi 
muud. Kõigepealt riietehoiu puudumine. Üliõpilased ruttasid va­
litutes väljast otsemat teed auditooriumidesse. Tegelikult see võte­
gi nii halb, kuna kõik õpperuumid on tihtipeale niivõrd külmad>' 
et ega palitut naljalt maha ei taha võttagi. Ja nagu dekanaatides: 
kuulsime, langevat termomeeter ruumides mõnikord alla 10+ C. 
Täpselt nagu möödunud aastalgi. Küsimust on mitmel korral rek­
toraadi ees üles tõstetud, kuid olukord on siiani muutuseta. Selle­
pärast palutigi meid pöörduda ajalehe kaudu rektoraadi poole kü­
simusega: «Kas energeetikamajas peavad üliõpilased ja õppejõud 
endid veel kaua külmetama?» See segab tunduvalt nii õppetöö käi­
ku kui ka eksamite edukat läbiviimist.

M . MARTINSON

JALUTUSKÄIGULT «LOODUSESSE»

Mustamäe ehitustandril Ehita­
jate tee lõunaserval, seal kus 
hakkab lõppema mäenõlvaku all 
kasvav männimets, märkame 
kolme üksteisega sarnast omava­
hel seotud neljakorruselist toor- 
ehitust, millest tagapool veel üks 
analoogne päris valmis väljanä­
gemisega hoone seisab. Lugeja 
taipas vist juba, et tegemist on 
Tallinna Polütehnilise Instituudi 
uue peahoone õppekorpustega.

Eemaldudes piki hoonete rivi 
Ehitajate teest, võib tähele panna, 
et ehituste valmiduse aste järjest 
suureneb. Kolm anda juures lõpeb 
ehitustara ja  sellest väljaspool 
asub V  korpus, tulevane mehaa­
nikateaduskonna kodu. Selgub 
aga kohe, et seegi veel toores on, 
kuna ehitusmehed sealt juba 
plaani kohaselt poolteist kuud 
tagasi oleksid pidanud olema 
lahkunud. Praegu käib aga nii

hoone sees kui väljaspool veel 
vilgas ehitustegevus.

Kahjuks on tõesti ka T P I uute 
õppehoonete juures ehitajate 
poolt esinenud liiga palju tuulde- 
loobitud lubadusi ja vääratusi 
m ille resultaadina ainult õige op­
timistlik vaatleja julgeb viienda 
õppekorpuse ekspluatatsiooni võt­
mise tähtpäevana ennustada 
järgmise aasta 31. jaanuaris, 
rääkimata käesoleva aasta lõ­

pust. Tahaksime siiski tõe­
näoliselt kõik olla nende opti­
mistide hulgas, kelle lootused 
täitusid kaks aastat tagasi, kui 
ehitajad aastavahetusel üle and­
sid T P I ühiselamu võtmed.

Peaks esialgu soovima, et ehi­
tamise hoog, mis saadakse kätte 
müüritöödegä, püsiks pidevalt 
hoone lõpetamiseni. Ehitustööde 
suurema komplitseerituse korral 
algavad aga varsti mitmesugused 
takistused, lõppedes sageli täie­
like tööseisakutega ühe või teise 
tööliigi juures, mis ehitustööde 
seose tõttu mõjutab ühtlasi ka 
ülejäänuid. On tekkinud olukordi 
kus lühemaks või pikemaks ajaks 
ollakse sunnitud töö katkestama 
kc-ige magusamal momendil tin­
gitud halvast organiseerimisest.

Ei tahaks Polütehniku tribüüni 
kasutada kriitika tegemiseks ehi- 
tusorganisatsioonide aadressil, ku­
na viimaste lugejaskond meie 
ajalehe osas on juhusliku iseloo­
muga.

Küll aga tuleb konstateerida, 
et ettevõtja rohkearvulistes 
nõudmistes tellija  vastu samuti 
esineb tõeteri. Ehituse tähtaeg­
sele lõpetamisele pretendeerides

peab vähem alt te llija  poolt la- 
hendatavete küsimuste osas kind­
lustatama eh ita ja te le  roheline tä­
nav, aga m itte  «ka ika id  koda­
raisse p ildu m a» mudatuste te­
gemisega p ro jek tis  viimasel mi­
nutil, nagu see sündis V  korpuse- 
ventilatsioon i juures. K a  ehituse- 
ja töö joon istega  kompetentne jä­
rel va lve in sen er võ ib  objektil pal­
ju ära  teha p ro jek tis t möödalask­
miste õ igeaegse avastamise ia 
m itm ete m uude küsimuste kiire 
lahendamisega. Vastasel juhul po­
leks olnud praegu  va ja lik  lõhku­
da va lm ispõrandaid , et paigalda­
da sinna panna unustatud instal- 
latsioonitorustikke.

K a  küm ned varustuse, projekt­
dokum entatsiooni Õigeaegse väi— 
jakauplem ise ja  üleandmisega 
ning finantseerim isega seotud kü­
simused va ja va d  tellijapoolset 
operatiivset lahendamist.

M eie  kapitaaleh ituse osakonna 
seni om andatud kogemuste paga­
sile tuginedes jääm e lootma, nen­
de kaasabi selles, et T P I  uue pea­
hoone korpuste ekspluatatsiooni 
andmine toim uks plaanipärases 
järjekorras, pöördvõrdelise kiiru" 
sega nende praegusele valmidu­
sele. Sel puhul võiksime 1966- 
aastat vastu  võ tta  juba uues h0?" 
nes< . H . LEPPIK
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« K uljuse» aastapäevaks
tänati teda ilu  eest.
P a lju  l i l l i  ilusamaid, 
palju  kinke kaunim aid  
pandi Salme käte peale 
tänu likelt tan ts ija te lt 
soojematest südametest. 
Tänuks tantsude teg ija le  
nim etati ta teeneliseks  
rahvatantsu õpetajaks:
Oi seda pidu, oi seda ilu  
see ei lõpe lõpetades —  
hinges veel kaua helisevad  
hellad viisid, kaunid rõ ivad , 
ja lg  kipub tantsu kõpsutama  
tahaks ikka veel keerelda 
tantsu ilu  kaasa teha  
Salme veel pa lju  tantse loogu  
■noorus tahab tantsida, 
hoida hella lt tantsu ilu , 
käia pa lju  tan tsum uru l 
rõõmsas ringis  keerelda.

Malle Prangel

Külas oli ANTS ESKOLA

Masinaehit. 
tehn. kat. Töö- 
pinkide laadi- 

misseadmena 
kasutatav vih- 
rorenn.

A . V a i veti 
fotod

UUT MATERIAALTEHNILISES BAASIS

Siis, kui Kopli veetorn ei paistnud
(Matsari ja Meibachi reisimisekiri Sepperi Torni piltidega)

elu vastu pa lu ti ju ­
tustada. M e ie  lau lu ­
pidudest, R A M -is t  ja 
Ernesaksast, Otsast 
ja kergest muusikast 
teadsid aga peaaegu 
kõik. Noh, eks seegi 
ole Eesti. O lim e ra ­
hul.

Vaikides e i saa 
mööda m inna  vee l 
ühest kohtum isest, 
m is 1 südant liigutas 
ja  väga m eeldivana  
tundus. Ü le liid u lise

Rahvam ajanduse  
Saavutuste Näituse 
Eesti p a v iljo n i tö ö ­
tajad aiõtsid m eid  
vastu k u i is ik likke  
sõpru. Nende näge- 
m isrõõm us o li n ii 
pa lju  siirust, n i ip a l­
ju  päikeselist Eestit, 
et tundsid end ja la - 
pealt kodus olevat. 
Fakt on see, et terve  
kontsertreisi kauni­
mad lilled  saime ees-

(jä rg  4. leh ekü lje l)

naatikud . > M u id e , 
kon tserd i a jaks o li 

ju b a  to im u n u d  te i ­
ne, m e ile  hoopis suu­
rem a tähtsusega koh ­
tu m in e  —  lin n a  pealt 
le it i  üles keeg i « r i ik -

(Järg )

V I
«K u s t  te  p ä r it  

o le te? »
«P e lg u lin n a s t,» 

vastasim e m eie. 
L . P ro m e t, R . P a r ­
ve « K oh tu m in e  
M a ria n n e ’ig a ».

K u i in im en e  'e lab  
kaks nädalat ra tas­
te l, siis avaneb ta l 
võ im a lus  näha m i­
tu t  h u v ita va t in i ­
m est. M e ie  - . sõidu 
ju u res  o li see iga ta ­
hes n ii.

H u v ita v a im  in im e ­
ne, kellega kohtu s i­
m e, o li kahtlem ata  
K u u ba  peam in is ter 
F id e l Castro Ruz. 

« K oh tu s im e »  on siin  
v õ ib -o lla  liig a  rä n ­
ga lt öeldud, sest h oo ­
lim a ta  m eie  lu gu ­
peetud  lau luvenna  
A leksa n d er Suure  
k ü lla lt au toriteetse le  
sõnum ile  « Ncforte 
H ää les » e i võ inud  
F id e l m itte  m eiega  
era ld i kohtuda ja  me 
ei « õnn istanud »  teda 
ühe õige põhjam aise
m eestelau luga. S a i­
m e tem a p o o lt  sama 
au osaliseks nagu  
te isedk i l ih ts u re li­

kud volgogradlased. 
Seisim e 2 tund i tee 
ääres, fotoaparaadid  
ja  k inokqam erad  las­
keva lm is, p ild is ta s i­

me a ja v iiteks  ra h ­
vast. Ja lõpuks tu l i ­
gi tem a. Lehvitas  
rahva le käega, ise 
täpselt nagu Castro 
p ild ilt maha astu­
nud. Po leks  usku ­
nud, et on in im esi, 
kes oma p ild iga  n ii 
sarnased on. K a h ­
ju ks  nägi üle poole  
koorim eestest teda 
läbi « p ild im asina»  
p ild io ts ija . P ik k a ­
dest e tteva lm istuspe­
riood idest hoolim ata  
o li see kaader ena­
m ik u l m e ie  « fo to - 
kraap idest» alla am a­
tö ö r i taseme, nagu  
h ilje m  selgus.

F id e l Castro aga 
alustas kohe V o lg o ­
gradi saabumisel 
m eiega konku ren ts i 
pu b liku  pärast. Sa­
m al õh tu l kogunes 
toh u tu  rahvamass 
V o lgograd i h o te lli 
ette, kuhu  Castro  
saatjad m a ju ta ti. 

Algas tihedate side­
m ete loom ine. M õned

kuubalased tu l id  
« rahva sekka », t e i ­
sed viskasid h o te lli-  
aknast a lla  m in g isu ­
guseid trü k ito o te id . 
H oopis lähem ate su­
hete p oo lt o lid  m eie  
kaks lauluvenda, kes 
ju ba  esim esel V o lg o -  
gradis ra h u lik u  koos­
eksisteerim ise õh tu l 
«v a llu ta s id » kaks 
ainukest K u u b a  n e i­
du Castro saatjas- 
konnast ja  va rjas id  
«s a a k i» n i i  koha liku  
e lan ikkonna  ku i ka 
m eie  < kooripo is te  
eest. Soe kontakt 
kestis k u n i ku u ba ­
laste ärasõiduni.

Järgm isel õh tu l o li 
linna  kaks suursünd­
must —  TP IM  k o n t­
sert ja  F id e l Castro 

kõne V o lgogra d i staa­
d ion il. N agu  selgus 
eelistas enam ik  v o l-  
gogradlastest kuuba­
last. M e ie  « saagiks»  
jä id  a in u lt koha liku  
m u u sikakoo li k o o r i­
ju h tim is e  eria la  õ p i­
lased, Õppejõud ja  
m õned V o lgogra d i 
«ra sk e » m uusika fa -

lik  ku n stitege la n e »
H ara ld  U ibo , kes p i ­
kem a lt m õtlem a ta  
edaspidisel k on tsert­
re is il nõustus m eie  
k o o r i juhatam a. M e  » 
ei tea tänapäevani, 
kas ta  seda kerge lt 
antud lubadust ka ­
hetseb. Ise k in n ita b  
ta väga s ilm a k ir ja li­
ku lt, nagu oleks see­
sinane tegevus ta lle  
m in g it  tea tava t
kun stilis t rahuldust 
pakkunud. In im e s i 
on  ju  igasuguseid! 
Iga tahes kadus t e ­
m a  vä lja ilm u m isega  
T P IM  ju u res t K IH U  
ära.

Järgm ise täh tsu ­
sega m ee ld iv  k o h tu ­
m in e  o li vo lga la ste - 
ga üldse (n ii V o lg o -  
gradis ku i K u ib õš e - 
v is ). Säärane lih tn e  
ja  sõb ra lik  rahvas. 
S elle  soperdise a u to ­
r id  e i tea aga tä n a ­
päevani, m iks osa 
m eie  lau luvendadest 
ei ta h tn u d  esialgu  
öelda, et nad on eest­
lased. M ee lsam in i 
öeld i sakslased, u n ­
garlased, tšehhid, 
soomlased, poolakad  
ja  välism aalased. 
O m eti tunn istasid

ku i kuibõševlane,
kas pole?).

M u id u g i tekkis siin 
rida  na ljaka id  vahe­
ju h tu m e id  kohalike 
isetegevuslike «g e o - 
graapidega ». N ä i­
teks:

1) «M õ  iz T a llin a ». 
«A h , iz S ta lino  (ii i 
I  ta l i i ) » .

2) «M õ  iz E s ton ii». 
«A h , iz  Isp a n ii».

3) «M Õ  iz  V il ja n ­
d i». «A h , iz F in lja n - 
d ii» .

Kas niisugused  
väikesed ebatäpsu­
sed p ik k u s - ja  la ius­
kraadides v õ i m õned  
m uud põhjused m ää­
ravad olid , ei ole 
au torite le  teada an­
tud. Igatahes kuu ls i­
m e kahe lauluvenna  
kohta sõbra liku lt 
nöökava naeruga  
pooleks: «E ile  ei ju l ­
genud nad end eest- < 
lasteks tunn istada !» 
«M ille s t  n iisugune  
paaniline h irm ?

Lõbusat naeru  ja  
nöök im ist kostis kõ i­
g il kohtum iste l, ku i­
gi , suurel enam ikul 
juh tud est e i olnud  
see tin g itu d  võõras­
test sulgedest. V o l­
gograd i noorm ehed

naersid näiteks kah­
te oma linna neidu, 
kes olid  pidanud a ll­
jä rgneva  vaim uka  
ja  asjatundlikkusest 
nõretava kahekõne:

Üks: « E ile nägin
m a ungarlasi. O li 
te rve  hulk, n iisugu­
sed valgetes m ü ts i­
des.»

Te ine: «K ü ll  sa
oled tobu, Valka, ju ­
mala eest! Need on 
ju  kõige h a rilik u ­
mad sakslased. Ma 
sain peaaegu kõik 
aru, mis nad omava­
hel rääkisid.»

Ü ld iselt olim e me 
sõpradena vastuvõe­
tavad n ii eestlaste­
na, sakslastena, un - 
garlastena kui ka 
meeste koorilau lu  
v ilje le ja tena .

Eesti N S V -s t teati 
üld iselt ve id i vähem, 
kui m e lootsime. 
K u id  tu n ti hu v i meie

Küsimusi rahvakunstnikule oli 
palju ja huvitavaid. Ometi kord 
sai tudeng lahti oma passiivsu­
sest. Kui see alati nii oleks! Ja 
vastused — nendes sädeles huu­
mor, asjalikkus ja  näitleja ta­
lent.

Kuidas tekkis tahtmine näitle­
jaks saada ja kuidas sattusite 
teatrisse? Paljudes elulugudes 
seisab, et juba lapseeas näitas 
poiss üles oma andeid. A. Eskola 
arvates temal selliseid andeid ei 
olnud. Ta tahtis saada kunstni­
kuks. Kunstikoolis õppides sat­
tus A. Eskola päris juhuslikult 
näidendisse «Ticiani surm». See 
oli esimene säde. Hiljem võttis 
osa asjaarmastajate ringist. Kuu­
lutati vastuvõtukonkurss «Esto­
nia» teatrisse. Kui õige proo­
viks? Õnnestuski.

Järgnevad küsimused puudu­
tavad rahvakunstniku tööd oma 
osadega, suhtumist abstraktsio­
nismi, kas ta on tundnud rambi­
palavikku, kuidas suhtub ta nii 
ühesse kui teise teatriga seotud 
küsimusse jms.

A. Eskolale meeldivad osad,

kus on tegemist keeruliste ja  
komplitseeritud mõttemaailmaga 
kujudega, kelledel on omapära­
semad karakterid.

Kõiki pani kunstnik kaasa ela­
ma esitatud katkenditele. Mõni 
minut keskendust ja meie ees on 
ehtne Hlestakov oma pika mo­
noloogiga «Revidendist», Kat­
kendist «Pime mees» (E. Alt) 
tunnete A. Eskola partneris ko­
he ära Ita Everi. Ilmekas mono­
loog näidendist «Suveöö ilmsi» 
ja siis on meie ees Norra mäge­
des hulkuv nooruk Peer Gynt. 
Veidi hiljem, on Peer Gynt juba 
vana ning pärast keerulist ja 
seiklusrikast elu taas kodumäge- 
des.. Mõne aja pärast on ta 
kaval ja rahaahne härra M au- 
rus.

Kestvad aplausid ja  lilled on 
tänutäheks näitlejatele, hea tu ju  
tantsupõrandal räägib, et õhtu 
on igati õnnestunud ja  meelde­
jääv.

Mis te arvate kui kohtuksime 
veel Jüri Järveti, Voldemar Pan - 
so või mõne teise näitlejaga?

Puhkeõhtust osavõtja.

. Vähe on meie instituudis häid 
puhkeõhtuid. Veel harvem  juh­
tub seda, et televisioonimehed 
seavad puhkeõhtu ülekandeks 
üles kaamerad. Kohtumisõhtul 
Ants Eskolaga oli see tõesti nii. 
Kas Eesti N S V  rahvakunstniku 
populaarsus, üliõpilaste huvi 
teatri vastu või lihtsalt soov 
heast üritusest osa võtta, täitis 
V II auditooriumi nii, nagu seda 
juhtub harva.

Suriseb epidiaskoop. Üksteise 
järel ilmuvad üheaegselt kunsti­
teadlase L. Tormise jutustusega 
ekraanile pildid, mis on seotud 
A. Eskola loomingulise teega, 
teatrisõbrad näevad teda õnne­
liku ja õnnetu anmastajana ka- 
rakterkoomiku osatäitjana eesti, 
vene jt. rahvaste kirjanike lava­
teostes. Kui palju  huvitavaid ja  
keerulisi karaktereid! N ing mida 
mitmepalgelisem ja peenem, seda 
paremini on osatäitmine õnnes­
tunud. Tõeliselt puhkes tema ta­
lent õitsele alles nõukogude teat­
ris. Üheks hiilgeosaks on kahtle­
mata Jago kuju suurteoses «O t- 
hello».

Esmaspäeva õh tu  pouie 
läksin D raam atea trisse , 
läksin ku lju se  kõ lin a  peale, 
le e lo -la u lu  kutse peale 
tantsupidu vaatam aie, 
ilop id u  p idam aie.
Tantsis seal kaunim aid  neide, 
tantsis poisse toredam aid .
Seal m e «K u l ju s » ,  m eie  ilu  
pidas seal om a aastapäeva, 
oma Salm e sünnipäeva, 
ilutses seal ilopäeva, 
õpetaja rõõm upäeva , 
kasvataja aupäeva.
«K i ik  kutsus»  lavale tantsupaarid  
kauneis m u h u  rahvarõ iva is , 
«K u lju s »  tõ i lavale noorem a

rühm a,
«Ü le ja la p o lk a » vanemad.
« K a ru po ja d »  tu lid  m eepütiga  
rõõm sat ja lga  keerutades 
õpeta ja t rõõm ustam a,

hoole eest teda tänama.
« Seitse rätsepat»  ei tahtnud  
kasvatajat unustada —  
tu lid  tu b lit  tantsu tehes 
teda rõõm uVtervitam a.
« Pä ev  ranna l»  tõ i oma loo ja l’ 
kaasa k illu  kodusaarest, 
tu b li Salm e H iiusaarest.
«T a a t ja  m e m m g i» seadsid sammu 
tan tsuring is  noorte  hulgas.
Siis lööd i rõõm salt tseh h i tantsu  
«M e to lv y » v iis i kaunil kõlal. 
M oldaavia  «2 o k »  käis üle lava 
ehtsa lõuna u ljusega  - 
Lõpuks tu lid  kõik  tantsijad  
« T u lja k u t»  ringis  keerutam a  
eesti tantsu tantsim aie,
Sa lm et ta töö eest tänama.
S iis v iid i Salme lava peale, 
tõs te ti ta käte peale, 
ka llis ta ti kasvatajat,
Õnnitle ti õpetajat,

Automaat, ja  
telemeh. kat. 
Üliõpilane Ü. 
Rehepapp vaa- 

kuumseadme 
H all’i andurite 
valmistamise 

juures.

volgogradlased end 
kohe volgograd las- 
teks ja  kuibõševlased  
end peale *lühikest 
jä re lm õ tle m is t sa- 

maaralasteks (aga 
see on ju  sama hea



Kes oli TP I 1963. aasta
PARIM SPORTLANE?
Sellise küsimusega pöördub «Tallinna Polütehnik* esmakordselt 

©ma lugejate poole.
T P I sportlasperest on 20-nel õigus kanda m eistersportlase rinna- 

m ärki, neist 5 jõudsid selleni 1963. aastal: Ju s e f Luvištšuk vehkle­
mises, T iia  Luige võrkpallis, P riit  Tomson ja  Allan Suurkask korv­
pallis ja  Ja a k  Säälik  kaasaegses viievõistluses.

N SV Liidu rahvaste I I I  spartakiaadil kuulusid Eesti NSV 
koondvõistkondadesse üle 40 m eie üliõpilase.

K elle saavutust h innata aga kõige kõrgem alt, kellele anda T P I 
1963. a. parim a sportlase nim etus?

Oma arvamus palume märkida juuresolevale hääletussedelile. 
Täidetud sedel laske «Polütehniku» kirjakasti peahoone fuajees.

Peale auhinna parimale sportlasele on väljapandud mälestusese­
med, mis loositakse välja  nende vahel, kes andsid oma hääle pari­
maks tunnistatud sportlasele.

Arvesse lähevad sedelid, mis jõuavad toim etusse hiljem alt 25. 
detsem bril 1963. a.

«Polütehniku» ringküsitluse hääletussedel

TPI 1963. a. parim sportlane...........................................

Hääletaja ees- ja perekonnanimi......................................
Töökoht (õpperühm)  ................................................

Sõpruskohtumine T Õ ST M ISES
5. dets. s. a. toimus esimene 

sõpruskohtumine Kaunase P I ja  
T allinna P I vahel. Kuna konku­
rendid olid tundmatud, ei ju lge­
nud keegi mingisuguseid prog­
noose võistluste käigu kohta teha. 
Sündm uste käigust ette rutates 
peab ütlema, et vastane oli kõ­
vast puust.

Võistlused avas komsomoliko- 
m itee sekretäri asetä itja  A. V el- 
lam aa. T a tervitas Kaunase 
sportlasi meie instituudi üliõpi­
laspere nim el ja  soovis häid ta ­
gajärgi.

Võistluste käigus püstitati r i­
da T P I rekordeid. Poolraskekaa- 
lus saavutas energeetikateadus- 
konna üliõpilane M artin Unger 
rebipaises rekordiks 110 kg, mis 
on instituudi absoluutseks tu le­
museks selles tõsteviisis. Heas 
hoos oli ka ehitusteaduskonna 
üliõpilane Arvi Sillaots, kes pa­
randas kolmel korral sulgkaalus 
[teaduskonna rekordeid — rebi­
mises 70 kg, tõukamises 92,5 kg 
ja  3-võistluses 222,5 kg.

Vastu tulles külaliste soovide­
le ja  seoses lennuki hilisem a saa­
bum isega tehti erand võistlus- 
m äärustes. K ülalistel ei jäänud 
aega kaalu reguleerim iseks ja  nii 
lasti nad võistlem a raskem a ke­
hakaaluga kui see on m äärusti­
kus lubatud.

T P I komsomolikomitee poolt

väljapandud rändauhinna võitis 
K aunase P I, kelle ridades võist­
les üks m eie endisi üliõpilasi Tõ­
nu Parensoo. O m anikke ootas ka 
kaks eriauhinda, parim ale võit­
ja le  T P I ja  K P I võistkonnast. 
Parem use arvestam isel oli alu­
seks I spordi jä rk . Kaunase mees­
konnast päris auhinna Rungo 
Meöislovas. K aasakiskuv võistlus 
eriauhinna pärast käis Jü ri Sepa 
ja  Jaag u  Uusi vahel. Seekord 
osutus parem aks Sepp.

K ehakaalude võitjad  alates 
kärbeskaalust saavutasid järgm i­
sed tag a järjed :

A nts R ästas, T P I — 200 kg (60; 
60; 80),

A rvi Sillaots, T P I — 222,5 (60; 
70; 92,5),

Raivo Luus, T P I — 257,5 kg 
(82,5; 75; 100),

Stazys V ilcinkas, K P I — 310 kg 
(95; 90; 125),

Rungo M ecislovkas, K P I — 
347,5 kg (102,5; 105; 140),

M artin Unger, T P I — 335 kg 
(97,5; 110; 127,5),

Plungi R im antus, K P I — 330 kg 
(90; 105; 135).

Järgm ise  üritusena on kavas 
28. dets. lahtised tõstevõistlused. 
Sam uti on olem as nõusolek sõp­
ruskohtum iseks N arva linna- 
m eeskonnaga 29. dets. s. a.

A. K E L K  
T P I tõstesektsiooni aseesimees

Siis, kui Kopli veetorn ei paistnud
(3. lk. järg) 

t i  neidudelt ja terve  
sõidu kõige magusa­
mad musud sai lau- 
luvend Jõgeva oma 
30-nda sünnipäeva 
puhul nendelt sama­
delt näitsikutelt. Sel­
le tasuks kõlas meie 
11. mai kontserdi 
teine pool Eesti pa­
v iljon is  pühenduse­
ga: « Eesti neidudele 
siin  — ja  kodus!»

V II
« M illest te ela­

te? » « Laulust» .
«Kas ainult?» 

«E i, pealeselle me 
õige sageli laula­
m e».

(K . Matsar. K ir ju ­
tamata raama­

tu lt ).
Laulda saime selle 

reisi jooksul kuus 
korda. Kuus kont­
serti kolme linna 
publikule. Rääkima­
ta  laulmistest n .ö. 
jooksvas korras — 
lühikestel peatustel 
labisõidetavates jaa­
mades. Kontserte oli 
mitmesuguseid. M õ ­
ned enam kui rahul­
davad, mõned pea­
aegu rahuldavad , P ä ­
ris  häbisse ei jää­
nud.

Kõige südamlikum

vastuvõtt sai meile 
kahtlemata osaks 
Volgogradi M uusi­
kakooli saalis. K o n t­
sert ise oli, võrd le ­
misi keskpärane, 
publik  aga siiralt 
vaimustatud. Sala­
dus peitus selles, et 
tegemist o li profes­
sionaalse koorim uu­
sika publikuga  — 
muusikakooli õpilas­
te ja  õpetajatega. 
Juba harjutuse ajal 
enne kontserti püüd­
sid nad saalis kuu­
lata harjutuse kä i­
ku. Järgmisel päe­
val koorijuhtide tu n ­
nis tegeliku jooksva 
töö asemel toimus 
meie harjutuse ja  
kontserdi arutelu. 
Le iti, et meie d ir i­
gendil pole vaja  
peaaegu üldse rääki­
da, kõike m õistetak­
se poolelt sõnalt. 
(Oh, tegelikkus!). 
K iid e ti meie kõrget 
üldmuusikalist e tte ­
valm istust (kolm  
meest ühelt tiiva lt 
astusid dirigendi pa l­
vel k laveri juurde ja  
lõid talle va ja liku  
noodi). M uidugi o li 
ka k riitilis i märkusi.

Vastutusrikkaim  
kontsert o li kahtle­

mata Kuibõševi F i l ­
harm oonia saalis. 

Kontserd i esimene 
pool kanti üle tele­
visioonis. Ka rah­
vast o li kõige roh­
kem (ka «sisse» tõi 
see kontsert kõige 
rohkem ). F ilharm oo­
nia oleks tahtnud 
m eilt veel teist kont­
serti, kuid  — lepin­
gud sidusid meie kä­
si ja  kõrisid.

Kaks kontserti p i­
dasime üliõpilastele 
— Volgogradi M e- 
haanikainstituudis ja  
Kuibõševi Po lü teh ­
nilises Instituudis. 
Vastuvõtt o li küll 
soe, kuid publikut 
vähevõitu  — K uibõ- 
ševis isegi ainult 
40—50 inimest.

K õige avalikum  
kontsert toim us Rah­

vamajanduse Saavu­
tuste näitusel.

Lau l ja  muusika 
saatis m eid kõikjal. 
Lauld i laevadel ja  
rongis, lauldi jaama­
des, kontsertsaalis 
ja  vabas looduses. IX  
kupee «raudsed» g i- 
ta rristid  Asmus ja 
Sepper hoolitsesid 
saatemuusika eest.

Moskvas käisid 
mõnest asjasthuvi-

Viimastel aastatel on meie ins­
tituudi peahoones nii mõndagi 
muutunud. Oleme juba harjunud, 
et kunagise kitsukese ligipääsu 
asemel on üsna avar vestibüül. 
Rektoraadi uste ees on mugav

luda, kas on vajalik üht või 
teist m aterja li seinale kinnitada. 
Igal juhu l oleks vaja läbi mõelda 
süsteem, kuhu mida paigutada, 
ja määrata inimene, kelle pilgu  
alt kõik « seinale pandav»  läbi

m a õppeasutuse intellektuaalset 
ja  es tee tilis t taset. USA-s on 
k om beks « bestselleritena »  välja 
anda  k lass iku te  teoseid kärbitud 
k u ju l.  N ä iteks  on  «Sõda ja rahu» 
sellises vä ljaandes mahutatud ISO

Heitkem pilk seintele! ...
ootenurk ja klaasvitriin mäles­
tusesemetega. Seinal olev m ar­
mortahvel meenutab Suures Isa­
maasõjas langenuid. Siin-seal ko­
ridorides ja auditooriumides 
kohtab' pilk graafilist lehte või 
akvarelljoonist. See kõik teeb 
meie « teist kodu» hubasemaks ja 
kaunimaks.

Ent on ka seda, mis häirib.. 
Kõndigem kord läbi meie kori­
dorid ja heitkem pilk seintele! 
Kui palju on siin kribu-krabu, 
ülearust, vananenud fotomater­
jale, teadaandeid, üht või teist 
ala tutvustavaid tahvlikesi. Näib, 
et siin puudub igasugune süs­
teem. Või kui rääkidagi mingist 
«süsteem ist», siis seisab see ilm ­
selt eesmärgis kõik seinad igasu­
guseid plakateid ja teadaandeid 
täis panna, et ei oleks ühtegi 
ruutm eetrit vaba pinda.

Kuid kodus me ju  nii ei ta­
lita! Ka instituudis tuleks kaa-

käiks. Et ei oleks nii, et tea tri- ja  
kontserdikuulutusi võib leida 
peaaegu igal korrusel.

Ökonoomsuse ja maitsekuse 
nõue käib ka näitliku agitatsiooni 
kohta. Arh itektuuriliste liialduste 
aeg on ammu m inevikku va ju ­
nud, kuid meil näib see visalt pü­
sivat. Sellest kõnelevad teisel kor­
rusel olevad massiivsed fo tov it- 
rin i alused, mis meenutavad ees­
rindlaste autahvlit rajoonikes- 
kustes kümme aastat tagasi. Pea­
legi on nad koridori ühes kõige 
pimedamas ja käidavamas kohas. 
Vaadata õieti ei näe, ja kui jääd­
ki vaatama, siis takistad liik u ­
mist . . .
Nende liialdusteajastu « m onu­

mentide»  vastasseinale on h ilju ti 
üles pandud tahvel välja lõ igete­
ga ajakirjadest ja ajalehtedest, 
sekka mõni tudengiteemaline 
luuletus.

Selline tahvel on allpool kõrge-

ja  « Vaikne Don» 140 lehekülje­
le. « Tim e is топе у » — ameerik­
lastel polevat aega klassikute 
pakse köiteid läbi lugeda...

Kas tõesti ka meil on naja aja­
kirjad est ja ajalehtedest sensat- 
sioonimaiguga sõnumeid «häälte 
elulaadist» välja lõigata ja sei­
nale riputada, eeldades, et üliõpi­
lane ise a jakirja ja ajalehte ei 
loe? Arvan, et selline «valik-ц- 
n ig re ti» valmistamine oleks 
omal kohal « laiskade maal». Meie 
aga õpetame juba maast-madalast 
lastele, et raamatust (ajakiri on 
ka «raam at») pilte välja lõigata 
ei ole ilus . . .

Meie koridorid on niigi kitsad 
ja süngevõitu. Seepärast peaksi­
me hoolitsema, et nad oleksid 
võim alikult heledamad, ilma üle­
aruse ballastita. Ja kui me seina ­

le midagi paigutame, siis vastaku 
see otstarbele ja heale maitsele.

K. UIBO

Вас ждет самодеятельность
Трудно представить современ­

ного  м олодого  человека, особенно  
студента, который не участвовал 
бы  в кружках художественной 
самодеятельности или не занимал­
ся бы спортом.

Н икого не удивишь тем, что в 
нашем институте уже много лет 
работают такие ж изнеспособные 
кружки художественной самодея­
тельности, как ансамбль народно­
го  танца «К у л ь ю с » (руководитель 
Сальме В алгем яэ), женский хор  
(руководитель Алма Там м ), муж­
ской хор  (руководитель Харальд 
У й б о ), духовой  оркестр (р у к о во ­
дитель Эльмар П яясуке ) и др.

Почему люди с интересом зани­
маются в них даже тогда, когда  
оканчивают институт? Потому, что 
они любят самодеятельность, свой  
коллектив, сложившиеся прекрас­
ные традиции. Бесчисленные вы ­

ступления, концертные поездки  в 
другие города , в М оск ву , в Ф ин ­
ляндию  —  все это связывает лю ­
дей тесными узами.

Н о печально, что среди студен­
тов наш его института еще м ного  
таких, которые не увлекаются са ­
модеятельностью. О собенно плохо  
то, что ею не занимаются студен­
ты-русские. В течение нескольких  
предыдущ их лет в нашем институ­
те не было круж ков, работающих 
на русском языке, и это мешало 
студентам-русским активно зани­
маться самодеятельностью. Н о в 
ближайшее время начнет свою  ра­
боту такой драмкружок.

Возникает вопрос: « П очем у он 
до сих пор не работал?» А  пото­
му, что до сегодня в него запи­
сался один студент!

Студенты! Подумайте о том, что 
ваша пассивность может помешать

созданию  этого кружка! Вы ли­
шаете свои х  товарищей возмож­
ности участвовать в нем, записы­
вайтесь в круж ок и не бойтесь: на­
чинать всегда  трудно, потом уви­
дите, как это интересно.

В круж ок мож но записать ся 8 
лю бой  день недели, кроме воскре­
с е н ь я , в профсоюзном комитете 
института ( I I  этаж, комната 25).

Я  уверен, что работа русского 
драмкруж ка будет интересной и 

.1содержательной. Потом вы уже 
сами не будете представлять себг 
жизнь без  самодеятельности.

Если студенты-русские пожела­
ют участвовать в работе других 
круж ков ( ансамбли, оркестры и г, 
д . ),  то в этих случаях надет обе ­
щаться Й профком.

Ж дем  вас!
А. Л А Й Н Е С Т Е  

Зав. клубом  ТПИ

MIS ON „LOOMINGUS" UUT 1964, а,?
meti, P. Kuusbergi, E. M änni­
ku jt .  sulest.

Mitmelt k irjan iku lt on 
oodata uudseid re isik irju , na­
gu J .  Sem perilt Egiptusest, 
J .  Sm uulilt V ietnam ist, D. 
Vaarandilt Itaaliast jn e.

Luulelooming tõotab eelole­
val aastal samuti rikkalikuks 
kujuneda. Seda eeskätt noor­
te luu leta jate  arvel. Noore 
autori Aimee Beekm ani esik­
romaaniga tutvuneb lugeja 
juba aasta esimestes numb­
rites.

Sisukaks kujuneb «Loom in­
gus» Juhan Liivi 100. sünni­
päeva tähistam ine. Sel puhul 
võtavad sõna F r . Tuglas, 
J .  Smuul, R . Parve, D. V aa­
randi jt .

A jak ir i toob rohkesti arvus­
tusi ja  kirjanduslikke ülevaa­
teid nii kodumaalt kui ka 
prantsuse, saksa, rootsi, un­
gari, tšehhi jt . maade kirjan­
dusest.

E t üksikmüügil «Loomin­
gut» igakord ei jä tk u , on kir­
jandushuviliste! õigem ajakiri 
pikemaks a jak s  tellida. Telli­
mishind poolaastas rbl. 3.—, 
aastas rbl. 6.—. Tellimine on 
pikendatud uue aasta algu­
seni.

Ajalehtede ja ajakirjade tel­
limusi võtavad vastu sm. Pih- 
lapson (kujutava geomeetria 
kateeder), sm. Toomiste (ehi- 
tusmehaanika kateeder) ja sm. 
Parelo (insener-ma jandustear 
duskonna dekanaat).

0
tatud (lauluvennad 
kuulamas ühte Nõu­
kogude L iidu silma­
paistvamat džässiki- 
tarristi noortekohvi- 
kus Gorki tänaval. 
Õhtul räägiti ainult 
prantsuse keelt (meie 
asjatundmatule kõr­
vale näis oskus p ro ­
fessionaalne olevat), 
tantsiti orkestri saa­
tel, kuhu kuulus ka. 
eelnimetatud kitar­

rist ja m itte vähem 
kuulus trombonist, 
kes mõlemad muide 
olid tõesti väga head.

12. mai õhtupooli­
kul, olles laulnud 
oma 'reisi viimased 
laulud Moskva L e ­
ningradi vaksali 
platvorm il, ronisime 
oma « « raudsesse»  ko­

dusse», et alustada 
temaga teed sünni­
maa poole.

V I I I
« Mis oli neist 

sõitudest kasu, 
kes sõidetud k ilo ­
meetrid tasub? 
Ah, tühja kah . . . »  
(Kaasaegsest lo r i- 
laulust.)

Mis kasu neist 
sõitudest on? Olime 
tunnetanud ühise 
meestelaulu jõudu ja 
ilu, mis kuulajad a l­
gul hiirvaikseks tegi, 
hiljem  aga aplausi­
torm i tõstis. P o l­
nud sõidul üksi ela­
mused eesmärgiks — 
loodud sõprusside­
med ja vahetu kon ­
takt teiste rahvaste­
ga ületavad kaugelt

meie koori kitsaste 
huvide !p iir id . Eks 
ole see tilk  panu­
seks vastastikusele 
tundmaõppimisele ja 
paremale m õistm i­
sele.

Ja kui me alati 
noor T P I Naiskoor ja 
tema dirigent meid 
Balti jaamas vastu 
võtsid üksmeelse 
hüüdega: «Д а  здрав­
ствует хор-победи­
тель!» ■— eJcs tu n g i­
nud siis koos siira 
jä llenägem isrõõm u­

ga südamesse väike 
enesega rahulolu  ku­
radike, keerutanud  
seal saba, tantsinud 
m arupolkat ja  sosis­
tanud kõrva: « Selle 
pärast tasus p ingu­
tada, eks, sõber!»

Juuni 1953. a.

Noor arm astus kevademarn on,
ja  mõnigi murdub ta teel...

Ülle  Vil iard 
ja

Jü r i  Starkopf
õnnitleb EE-92

SELTSIM EH ELIK  KOHUS
M ehaanikateaduskonna I I  kursns? 

ü liõp ilan e  A gu  Roose võttis ilma 
loa ta  om a kursusekaaslase mootor­
ra tta  ja  tekitas a varii. Mootorratas 
purunes. T P I  selts im ehelik kohus 
arvestades seda, e t A . Roose kahet­
ses om a tegu ja  nõustus hüvitama 
kahju , teg i ü liõpilasele ühiskondliku 
noom ituse ühes ’ sellei avaldamisega 
ajalehes.

Toim etaja asetäitja  K. KULLI

Орган парткома, ректората, ко­
митета ЛКСМЭ и профкома Таллин­
ского политехнического институт» 
«Таллинский политехник», ropdJ 
Таллии.
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Neljapäeval, 19. detsembril 1962

Eesti nõukogude k ir ja n d u ­
ses on 1964. aasta l oodata 
rohkesti häid ja  h u v itava id  
teoseid. P a re m ik  neist ilm ub 
a ja k ir ja s  «Loom ing». M itm el 
n im ekal k ir ja n ik u l on v a lm i­
m as rom aanid : A ad u  H indil
«T uu lise  ran n a» IV  osa, 
V. G ro ssil, E . K ru sten il, I. S i-  
kem äel uued rom aanid . P a l ju ­
tõotav on eelseisval aasta l 
d ram atu rg ia . Ju h a n  Sm u ul lõ ­
petab h a a ra v a  kom öödia 
«K ih n u  Jõ n n », E . R an n etil 
valm ib  h u v ita v  arstid e  ja  
h a ig la  probleem e k ä s it le v  
« K a rik a s  ja  m adu». K om ö ö ­
diaid  k ir ju ta v a d  vee l U. L a h t 
ja  R . P a rv e .

N ovelle  ja  ju tu stu si a va ld ab  
«Loom ing» R . S irg e , L .  P ro -


